St. et. Vincentius Domini

Lithuanus fuit Dux deputatum hujus bonorum in
affari mei per die 16. gbr. 1884.

Stephanus aff dyp

... et in nomine Domini ...

Uicelis ubique patet quod anno a Nativitate Domini nostri
Iesu Christi M D C C C L X X I V die vero xxvij mensis Novembris Pon-
tificatus autem S. I. Domini nostri Leonis Papae Decimi Tertii
anno septimo Ego Notarius Apostolicus vidi et legi quasdam
Litteras Apostolicas sub plumbo expeditas hancis sequentibus
delicto: Leo Episcopus Servus servorum Dei Venerabilis Fratris
Antonio Joachimino de Medeiros super Episcopo
titulari Thierriopylen in Episcopum Macaonense electo salutem
et apostolicam benedictionem. Romani Pontificis, quem Pastor ecclesie
et Episcopus animarum potestatis plenitudinem ii tradens Ecclesiae pra-
posuit universis, sollicitudo requirit, ut circa ejuslibet Ecclesiae sta-
tum sic vigilanter excoigit, siue prospiciat diligenter, quod per ejus
providentiam circumspectam, interdum per simplicis provisionis offi-
cium, quandoque vero per ministerium translationis accomodatae,
prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit, et Ecclesia
num ipsorum utilitas suadet, Ecclesie singulis pastor accedit idoneus
et rector providus deputetur, qui populum ipsius curae creditum salu-
biter dirigit et informet, Ecclesiamque ipsi commissari non solum
gubernet utiliter, sed etiam multimodis effeat incrementis. Sane-
cum Ecclesia Macaonen, quae de Turrepalroratu Coassimi in-
Christo Filii nostri Ludovici hoc nomine Pinii Portugalliae et Al-
garbiorum Regis Fidelissimi ex fundatione vel dotatione seu privilegio
Apostolico cui non est hactenus in aliquo derogatum, fore dignoscitur
et cui Venerabilis Frater noster Emmanuel Bernardus de Souza Enne
ultimo illius Episcopus praesidebat, ex eo quod nos ipsum Emmanuel
Bernardum Episcopum a vinculo quo eidem Ecclesiae Macaonen
tenebatur, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium
concilio et Apostolicae potestatis plenitude absolventes, cum ad Epis-
copalem Ecclesiam Brigantien custo tunc expresso modo vacante
de simili concilio Apostolica Auctoritate transstulimus, praeficiendo
eum illi in Episcopum et pastorem, per translationem hujusmodi
pastoris solatio sit destituta; Nos ad provisionem ipsius Ecclesiae Ma-
caonen celerem et felicem, ne illa longae vacationis exponatur inco-
modis, paternis et sollicitis studiis intendentis, post deliberatio-
nem quam de praeficiendo eidem Ecclesiae Macaonen personam idoneam
atque utilem cum memoratis Fratribus nostris Cardinalibus ha-
mus diligentem, denum ad te hactenus Episcopum titularem Thier-
riopylen, consideratis grandium virtutum bonis quibus personam tuam
illarum largitor altissimus multipliciter insignivit, et attenderet

quod tu, qui consacrationis munere suscepto, huc ad Ecclesiam tibi credi-
tam, ut propter quae inter mere titulares adnumerata, accedere requioris.
Tamen quia Joani Archipiscopi Amalians pontificatus solemniter cele-
brati, confirmationis sacramentum contulisti, et rurique pastoralia
munia de praefatis Archipiscopi consenserit laudabiliter obviste,
quique nuper ad infrascriptae translationis effectum fidei catholicarum
professionem iusta articulos jam pridem a Sede Apostolica propositos
expresso emisisti, et quem laudatoris Ludovius rex Nobis ad suorum
suis patentes litteras presentant, dictam Macaoenam Ecclesiam suam
voles et posteris, auctore Domino, salubriter regere et feliciter gubernare,
dicas nos curlos Nostrae mentis; Intendentes igitur tam eisdem Ecle-
siae Macaoenae, quam ejus gregi Dominum salubriter provisire, Te, si
et absentem, a vinculo quo praeditae Ecclesiae titulari Thangpilim
teneris, de Fratrum eorumdem consilio et Apostolicae potestatis
plenitudine absolventes. Te ad dictam Ecclesiam Macaoenam per con-
silio Apostolicae Auctoritate transponimus, illigine in Episcopatum no-
strum et pastorem, cuam, regimen et administrationem ipsius
Ecclesiae Macaoenae tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie
committendo, liberamque tibi ad eas transundi licentiam tribu-
do; firma que fiduciique conceptis, quod, de cetera Domini tibi as-
sistente propitia, praefata Macaoenam Ecclesia per haec circumspic-
tionis industria et studium fructuoso regetur utiliter et
prospere dirigetur, grataque in eisdem spiritualibus et temporali-
bus subjicit incrementa. Quoniam Fraternitati tuae per Optica
Scripta mandamus quatenus Tu ad Ecclesiam Macaoenam cum gra-
tia Nostrae benedictionis accedens, cuam et administrationem praipa-
tas sic exercere studes, sollicite, fideliter ac prudenter, quod exinde
operati fructus proveniant, se haec bona famae oder ex suis lau-
dabilibus actibus latius diffundatur, ipsoque Ecclesia Macaoenae
gubernatrix prouido ac fructuoso administratori gaudet se com-
missam, tuque, praeter aeternae retributionis praemium, nostram
et dictae Sedis benedictionem et gratiam exinde uberiori conseguiri
meatis. Volumus autem quod tu, antequam regimini et admini-
strationi dictae Ecclesiae Macaoenae te in aliquo immiscas, in
manibus cuiuscumque quem maluerit catholicae Antistititis gratiam
et communionem Sedis Opticae habentis fidelitatis debita jolitum
juramentum iusta formam quam sub alia Bulla Nostra mitti-
mus introclusam praestare, et sic a Te praestiti juramento formam
sobris De verbo ad verbum per duas patentes litteras tuo sigillo mu-
nitas cum tui dictique Antistititis subscriptione per proprium Nomium
quantocum transmittere omnino tenaris; cui quidem Antistititi
per alias Nostras litteras committimus et mandamus, ut ipse a Te

Nostro et Romanae Ecclesiae nomine, instrumentum hujusmodi iusta
candem formam recipiat. Volumus etsi quod Capitulum Cathedra
Macaronum De Thesozo ac Penitentiario ad prescriptum Sacrosancti
Concilii Tridentini provideri, Palati Episcopalis reparatisibus con-
si, montenque pietatis in civitate Macaronum erigi cures, conservante
triam super his merantes. Per presentes insuper declaramus, quod
Macaronensis discussos ambitus praeter territoria civili dominatio-
Lusitaniae Regis subjecta, eos ipsos insubas seu ea ipsa loca com-
pletetur quibus postremus praeerat Antistes. Datum Roma a.m.
Sanctum Petrum anno Incarnationis Domini Millesto octi-
gentesimo octogesimo quarto Adibet Governbij Pontificatus No-
stri anno septimo - Laco f. plumbi - Simili modo Leo Episcopus
Seruos Seruum Dei Venabili Fratru Antoniu Joachimu de Mel-
dires Episcopo titulari Thermopylen salutem et Apostolicam be-
nedictionem. Apostolicae Sedis consueta clementia, ne dispositiones
per eam de Cathedralibus Ecclesiis pro tempore factae possint quomodo
dolibet impugnari, sed personae ad eas promovendare illis puro
corde et sincera conscientia praesidere valeant, remedia, prout con-
venit, adhibet opportuna. Cum itaque Nos hodie te a vinculo quo
Ecclesiae titulari Thermopylen teneris, de Venabili Fratrum
Nostrorum S. R. C. Cardinalium consilio et Apostolicae protestatis
plenitudine absolvem, et ad Ecclesiam Macaronum, que de Turrepa-
tricula Crissimi in Christo Trili Nostri Eradicici hoc nomine
Prinii Portugalliae et Algarbiuum Regis Fidelissimi ex fundacio-
ne vel dotazione sui privilegio Optico cui non est haecne in aliquo
duogatum fore dignosum, ad praesens eato modo pastoris solatio
destitutam, de simili consilio Apostolica Autoritate transferre, illi
que in Episcopum et pastorem praeficere intendamus; Nos si for-
san aliquibus sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis ligatus
sit, ne translatio et praefectio hujusmodi valeant propterea quomo-
dolibet invalidae reputari prouidere Volentes, Te a quibusvis suspensi-
onis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis
a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibusqu
modolibet iusdatu exsistet, ad hoc dumtascat ut translatio et pra-
fectio hujusmodi, ac singulari litterae Optice Insuper confirmatae
suum sortiantur effectum, Optica Autoritate praefata tenore presen-
tum absolvimus et absolutum fore muniamus. Non obstantibus
Constitutionibus et Ordinationibus Apostolici, dictaque Ecclesiae Ma-
caronum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firm-
itate alia roboratis, statutis et constitutis contraria quibuscum-
que nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam Nostram abs-
olutionis et muniationis infringere vel ei ausu temerario contrarie;

si quis autem hoc attentare praesumposuit, indignationem Omnipotenteris Dei
ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Ejus se novit incursum.
Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominiac
Millesimo octingentesimo octogesimo quarto Idibus Novembribus Pontificatus
Nostri Anno septimo - Loco typi plumbi Simili modo - Leo Episcopu
pus Servus servorum Dei Venerabili Fratru Archiepiscopo Gorai salu
tem et apostolicam benedictionem. Ad cumulum tuum eedit salutis et
famiae, si personas ecclesiasticas praesumit Pontificale dignitate praes
tas, divinae propitiationis intitulit, opportuni praesidii et favoris gratia
proseguaris. Hoc die signatum Nostra Venerabilis Fratrum Nostrum Anto
nium Joachimum de Medeiros nuper Episcopum titularum Thermopy
lam, in Episcopum Macaonum electum, a vinculo quo Ecclesiae titulari
Thermopylam tenetatur, de Venerabilium Fratrum Nostrum S. P. E. Car
dinalium consilio et Apostolicae potestatis plenitudine absentes, illam
ad Ecclesiam Macaonum, quae de Trepalnalis Carrissimi in Chrys
Tilii Nostri Ludovici hoc nomine Pinu Portugalliae et Algarbiuum
Regis Fidelissimi ex fundatione vel dotatione seu privilegio Apostolico
cui non est factum in aliquo derogatum fore dignoscitur, certo tunc
expresso modo pastoris solatio destitutam, de simili consilio Apostolico
Auctoritate transstulimus, ipsiusque illi in Episcopum praefecimus et
pastorem, curam, regimen et administrationem dictae Macaonum Eccle
siae ei in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout
in Nostris inde perfectis litteris pleniis contenetur. Cuius igitur dicto
Antonio Joachimo Antistiti, ut ipse in commissa ei dictae Ecclesiae
Macaonum cura facilius proficere valeat, favor tuus fore noscatur plus
simum opportenus, Fraternitatem tuam monemus et hortamus alto
te Tibi per Opticam scripta mandantes, quatenus eundem Antonium
Joachimum Antistitem et praefatam Ecclesiam Macaonum suffraga
nem tuam habens pro Nostra et Sedis Opticam reverentia proponens
commendatos in conservandis et ampliandis eorum iuribus, sic est
tui favoris ope prosequaris, quod ipse Antonius Joachim Antistitis per
tuac auxilium gratiae se possit in commissa ei Ecclesiae Macaonum
regimine utilius exercere, tisque divinam misericordiam ac Nostram
et dictae Sedis benedictionem et gratiam etinde uberiori consequi mea
ris. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Do
miniae Millesimo octingentesimo octogesimo quarto Idibus Novemb
bris Pontificatus Nostri Anno septimo - Loco typi plumbi - Simili mo
do - Leo Episcopus Servus servorum Dei Caeciliano in Christo Filio
Nostro Ludovico hoc nomine Pinu Portugalliae et Algarbi
iun Regi Fidelissimo salutem et Apostolicam benedictionem.
Gratiae divinae primum et humanae laudis praeconium requiritur,
si per saculares Principes Ecclesiarum Thaletis praeventione Pontifici

si Dignitate praeceditis opportuni favoris praescidium et honor debitis im-
pendatur. Hodie signaverunt vos Venerabilium Fratrum nostrum Antonium
Joachimum de Medeiros super Episcopum titularum Thunopylen, in
Episcopum Macaonem Electionem, a vinculo quo Ecclesiae titulari Thun-
opylen tenetatur, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. P. Cardinalium
consilio et Opticae potestatis plenitudine absolventes, illas ad Ecclesia
Macaonen quae de Tui Iurepatronatus ex fundatione vel dotatione
seu privilegio Optico cui non est hactenus in aliquo derogatum fore digni-
sita, certo tunc expresso modo pastoris solatio destitutam, de simili
consilio Optica Auctoritate transstituit, ipsumque illi in Episcopum
praefecimus et pastorem, curam, regimen et administrationem dictae
Macaonen Ecclesiae ei in spiritualibus et temporalibus plenarie com-
mittendo, prout in Nostris inde perfectis litteris plenius continetur.
Itaque, Fili Carissime, quem sit virtutis opus Dei ministros benigno
favo prosequi, ac eos rebus et operibus pro Regis aeterni gloria venerar
Majestatem Tuam Regiam rogamus et portamus attente, quatenus
dictum Antonium Joachimum Antistitem et Ecclesiam Macaonen
ipsius curae commissari habens pro Nostra et Sedis Opticae reverentia
propensius commendatos in conservandis et ampliandis eorum iuribus,
sic illis Tui benigni favoris auxilio prosequaris, quod ipse Antonius
Joachim Antistes Tuae Cellestadinis fultus praestidio, in commisso
ei curae pastoralis officio possit. Deo proprio, prosperari, ac Tibi cain
de a Domino paenit. vitae primum, et a Nobis condigne provaniae
actio gratiarum. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Triana-
tionis Dominiæ Millesimo octingentesimo octagesimo quarto Pedi-
beis et Versibris Pontificatus Nostri anno septimo - Loco typum
bi - Simili modo - Leo Episcopus Servus servorum Dei Dilectis Filis -
Capitulo Cathedralis Ecclesiae Macaonen salutem et apostolicam
benedictionem. Hodie Nos Venerabilem Fratrem nostrum Antonium
Joachimum de Medeiros super Episcopum titularum Thunopylen
in Episcopum Macaonen Electionem, a vinculo quo Ecclesiae titulari
Thunopylen tenetatur, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E.
Cardinalium consilio et Opticae potestatis plenitudine absolvien-
tes, cum ad Ecclesiam Vestram Macaonen quae de Tui Iurepatrona-
tus Carissimi in Christo Filii Nostri Ludovici hoc nomine Primi
Portugalliae et Algarbiorum Regis Fidelissimi ex fundatione vel do-
tatione seu privilegio Optico cui non est hactenus in aliquo deroga-
tum, fore dignoscit, certo tunc expresso modo pastoris solatio desti-
tutam, de simili consilio Apostolica Auctoritate transstituit, ipsum
que illi in Episcopum praefecimus et pastorem, curam, regimen et ad-
ministrationem dicere. Macaonen Ecclesiae ei in spiritualibus et ter-
poralibus plenarie committendo, prout in Nostris inde perfectis litteris

plenus continetur. Quocumque Dissectioni Vestrae per Optica Scripta mandamus quatenus eadem Antonius Joachimus Antistiti tamquam patre et pastore animarum vestiarum humiliter intenderset, et exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas, salubria illius monita et mandata suscipiatis humiliter et efficianter adimplere eritis, alioquin sententiam quam idem Antonius Joachim Episcopus rite tulerit in rebellerat satam habebitis, et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Domini millesimo octingentesimo octogesimo quarto Idibus Novembribus Pontificatus Nostri Anno septimo - Loco quip plumbi - Simili modo - **LXX** Episcopus Servus Servorum Dei Dilictis Clero Civitatis et Diocesis Macassarensi salutem et apostolicam benedictionem. Hodie Nos Venerabilem Fratrem nostrum Antonium Joachimum de Medeiros super Episcopum titularem Thermopylen, in Episcopum Macassaren Electum, a vinculo quo Ecclesiae titulari Thermopylen tenebatur, de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. D. Cardinalium consilio et Opticae potestatis plenitudine absolventes, illum a Ecclesiam Macassaren, quae de Irrepatrioratis Carissimi in Christo Filii nostri Iudei hoc nomine Primus Portugalliae et Belgarum Regis Fidelissimi ex fundatione vel dotazione, seu privilegio Optico cuius non est haec enim in aliquo derogatum, fore dignosuit, certo tunc expresso modo pastoris officio destitutam, de simili consilio Optica Auctoritate translatissimus, ipsumque illi in Episcopum praefecimus et pastorem curam, regimen et administrationem dictae Macassaren Ecclesiae ei in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout in Nostris inde confatis Litteris plenus continetur. Quocumque Dissectioni Vestrae per Apostolia Scripta mandamus quatenus ipsum Antonium Joachimum Antistitem tamquam patrem et pastorem animarum vestiarum grato admittentes honore, et exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas, ejus salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficianter adimplere eritis, alioquin sententiam quam idem Antonius Joachim Antistes rite tulerit in rebellerat satam habebitis, et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Domini millesimo octingentesimo octogesimo quarto Idibus Novembribus - Pontificatus Nostri Anno septimo - Loco quip plumbi - Simili modo - **LXX** Episcopus Servus Servorum Dei Dilictis Clero Populi Civitatis et Diocesis Macassarensi salutem et apostolicam benedictionem. Hodie Nos Venerabilem Fratrem nostrum Antonium Joachimum de Medeiros super Episcopum titularem Thermopylen, in Episcopum Macassaren Electum, a vinculo quo Ecclesiae titulari Thermopylen tenebatur, de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. D.

Cardinalium consilio et Opticae potestatis plenitudine absentes, illum
ad Ecclesiam Macaonem, quae de Turrepatronatus Caissimi in Christo
Filiu Nostri Ludovici hoc nomine Pinii, Portugalliae et Algarbi-
orum Regis Fidelissimi ex fundatione vel dotatione seu privilegio Opti-
cio cui non est hactenus in aliquo derogatum, fore dignoscitur, certi-
tunc expresso modo pastoris solatio destitutam, de simili consilio
Optica Auctoritate transtulimus, ipsumque illi in Episcopum praefec-
tus et pastorem, curam, regimen et administrationem dictae Macao-
nen Ecclesiae ei in spiritualibus et temporalibus plenarie committen-
do, prout in Nostris inde perfectis litteris plenius continetur. Quocirca
Universitatem Vestram monemus et hortamus attente Vobis per Optica
scripta mandantes quatenus eundem Antonium Joachimum Antistiter
tanquam patrem et pastorem animarum Veterum devote susipientes
et debita honorificentia pertinacientes, iusti monitis et mandatis salubri-
bus humiliter intendatis, ita quod idem Antonius Joachim Antistites
in Vobis devotionis filios, et vos in eo per consequent patrem benevolum
invicem gaudecatis. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno
Incarnationis Domini Millecento octingentesimo octogesimo quartu-
s Idibus Novembris Pontificalis Nostri Anno septimo Locuplo-
bi Simili modo Leo Episcopus Servus Servorum Dei Dilectis Filiis
Universis Yassallis Episcopalis Ecclesiae Macauie salutem et
Apostolicam benedictionem. Hodie Nostri Venerabilium Fratrum Nostrum
Antonium Joachimum de Medeiros super Episcopum titularum The-
mopylen, in Episcopum Macaonem electum, a vinculo quo Ecclesiae
titulari Thermopylen tenebatur, de Venerabilium Fratrum Nostrorum
S. R. C. Cardinalium consilio et Opticae potestatis plenitudine absen-
tes, illum ad Ecclesiam Macaonem, quae de Turrepatronatus
Caissimi in Christo Filii Nostri Ludovici hoc nomine Pinii Portu-
galliae et Algarbiorum Regis Fidelissimi ex fundatione vel dota-
tione, seu privilegio Optico cui non est hactenus in aliquo derogatum
fore dignoscitur, certo tunc expresso modo pastoris solatio destitutam
de simili consilio Optica Auctoritate transtulimus, ipsumque illi in
Episcopum praefectus et pastorem, curam, regimen et administra-
tionem dictae. Macaonen Ecclesiae ei in spiritualibus et temporalibus
plenarie committendo prout in Nostris inde perfectis litteris plenius
continetur. Quocirca Universitati Veterae per Optica scripta manda-
mus quatenus eundem Antonium Joachimum Antistitem devote
susipientes ac debita honorificentia prosequentes, ei fidelitatem soli
tam nec non censuta servitia juraque ipsi a Vobis debita integre
exhibere studeatis, alioquin sententiam sive poenam, quam idem
Antonius Joachim Episcopus vite tribuit, in rebiles ratam habetimus
et faciemus, auctori Domino, usque ad satisfactionem confidnam

inviolabilitate observari. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Millesimo
nationis Dominicanae Millecento octingentesimo octogesimo quarto. Sedi-
bus Lovensis brevis Pontificatus Nostri anno septimo = Locorum plus
bi = Limiti modo. Leo Episcopus Servus servorum Dei Venerabili Fratru-
Ciricunque Catholicis Antislili gratiam et communionem Sedis
Apostolicae habenti salutem et apostolicam benedictionem. Cum nos hodie
Venerabilem Fratrem Nostrum Antonium Joachimum de Medeiros super
Episcopum titularem Thermopylen, in Episcopum Macaonensem electum,
a vinculo quo Ecclesiae titulari Thermopylen tenebatur de Venerabilium
Fratrum Nostrum S. R. E. Cardinalium consilio et Opticae postulatis
plenitude absentes, cum ad Ecclesiam Macaonensem quae de Irrepa-
rentralibus Caissimi in Christo Filii Nostri Endevici hoc nomine Primi
Portugalliae et Algarbiorum Regis Fidelissimi ex fundatione vel dotacione
super privilegio Optico cui non est haec tenet in aliquo derogatum, fore digno-
situr, certo tunc espresso modo pastoris solatio destitutam, de simili
consilio Opticae Auctoritate transstulerimus, ipsiusque idem Ecclesiae
Macaonensem in Episcopum praefeccerimus et pastorem curam, regimur et
administrationem hujus Ecclesiae ei in spiritualibus et temporalibus
plenarie committendo. Volentes ut idem Antonius Joachim Antistes,
antequam regimini et administrationi dictae Ecclesiae Macaonensem
in aliquo se immiscat, in manibus ejusdemque qui in malum
Catholici Antistitis gratiam et communionem Sedis Opticae habentis
fidelitatis debite solitum juramentum jura formam quam sub alia Bulla
Nostra missimus introclusum praestare, et sic ab eo praestiti juramenti
formam Nobis de verbo ad verbum per duas patentibus litteras tuo sigillo munitas
cum sui unigenitae subscriptione per proprium sumicium quantoniam transmis-
sione omnino tenetur, prout in Nostris inde confatis Litteris plenius continetur:
Fraternitati tuae per Optica Scripta mandamus quatenus Tu ab eodem Antonio
Joachimo Antistite Nostro et Romanae Ecclesiae nomine juramentum hujusme-
di juxta eandem formam auctoritate Nostra recipias. Datum Romae apud San-
ctum Petrum anno Incarnationis Dominicanae Millecento octingentesimo octoge-
simonoquarto. Sediibus Lovensis brevis Pontificatus Nostri anno septimo = Lo-
corum plusmibi = 900

Concordat cum originali Bartholomeus Notari Notarius Apostolorum

C. Condij Sacconi Pro-Dott

Vincentius Donati